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Glostrup Varme A/S

Ledelsespategning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31. december 2019
for Glostrup Varme A/S.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31.

december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 16. april 2020

Direktion

Bo Ngrbjerg
Adm. direktegr

Bestyrelse

Leif Meyer Olsen Sgren Enemark John Engelhardt
Formand Naestformand

Christian Ebbesen Kasper Damsgaard Henning Christensen

Lars Hgimark
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Glostrup Varme A/S

Den uafhzengige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i Glostrup Varme A/S

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Glostrup Varme A/S for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31. december 2019, der
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter. Arsregnskabet
udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2019, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31.
december 2019 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det
opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhzengighed

Vi er uafhaengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske
regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i
henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for
at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsaette driften; at
oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af
sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdaekke
vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan
betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de
gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under
revisionen. Herudover:

* |dentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsideszettelse af intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
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Glostrup Varme A/S

Den uafhzengige revisors revisionspategning

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
*  Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sk@n og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af drsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortszette driften. Hvis
vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning ggre opmaerksom pa
oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores
revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at selskabet ikke laengere kan
fortsaette driften.

*  Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en
sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion
med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den forbindelse
overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller vores viden opnaet ved
revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kgbenhavn, den 16. april 2020

Ernst & Young
Godkendt revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30700228

Michael N.C. Nielsen Finn Thomassen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne26738 mne33691
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Glostrup Varme A/S
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Glostrup Varme A/S

Ledelsesberetning

Selskabets vasentligste aktiviteter

Selskabets vaesentligste aktiviteter bestar i at levere baeredygtig fijernvarme til sine kunder i Glostrup Kommune.
Selskabet deekker mere end 60% af varmebehovet i Glostrup Kommune. Fjernvarmen leveres hovedsageligt af VEKS
1/S (Vestegnens Kraftvarme Selskab). Fjernvarmen bestar primaert af overskudsvarme fra affaldsforbraending og
energiproduktion. Sekundaert kgber selskabet overskudsvarme fra kgleanlaeg hos Kopenhagen Fur.

Udviklingen i aktiviteter og gkonomiske forhold
Glostrup Varme A/S kgbte henholdsvis 450.738 GJ af VEKS I/S og 15.228 GJ fra Kopenhagen Fur i 2019, der er
saledes k@bt 465.966 GJ i 2019.

Glostrup Varme A/S har siden 2011 arbejdet malrettet for gennemfgrelse af selskabets udbygningsplaner for
fiernvarme i Glostrup Kommune. | 2011 leverede Glostrup Varme A/S 261.456 GI til sine varmekunder, og med
udbygningen af fjernvarmenettet i Hovedvejsomradet og Ejby Industri. | 2019 var varmesalget 421.483 GJ.

Projekt for udbygning af fjernvarme i Hovedvejsomradet og Ejby Industri er afsluttet og dermed ophgrer
muligheden for, at kunder i disse omrader kan tilslutte sig pa projektvilkar. Selskabet har i 2019 modtaget
henvendelser fra enkelte kunder langs de eksisterende fjernvarmeledninger.

Der er i 2019 kommet 89 nye kunder, blandt andet fra udstykningen Lammekaer og Egehusene samt Letbanens
kommende klarggringscenter, som ligger Vest for Ndr. Ringvej og nord for Ballerup Boulevard.

Selskabet og Rgdovre Kommunale fjernvarme har sammen udarbejdet et projektforslag for fiernvarmeforsyning af
omrader i krydset mellem Slotsherrensvej og Ndr. Ringvej. Projektforslaget viste den bedste samfundsgkonomi
ved, at det er Glostrup Varme A/S, der forsyner med fjernvarme. Omréadet forventes udviklet i forbindelse med
Letbanen bl.a. med et stationsomrade i Rgdovre og hgjhus i Glostrup.

Vandsektoren har vaeret igennem et omfattende sagsforlgb om den skattemaessige veaerdiansaettelse af
vandsektorselskabernes anlaegsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Hgjesteret den 18. november
2018. Glostrup Varme A/S kan ligesom koncernens vandselskaber stgtte ret pa Hpjesterets dom, hvilket er
bekraeftet af Skatteradet i en afggrelse fra 2019.

Skatten i arsregnskabet er opgjort med udgangspunkt i selskabets varmeprismaessigt nedskrevne kostpriser pa
stiftelsestidspunktet som skattemaessige indgangsvaerdier pa selskabets anlagsaktiver. Far Glostrup Varme A/S
medhold i selskabets sag ved Landsskatteretten vil de skattemaessige indgangsvaerdier kunne opggres til
POLKA-vzerdier. Dette vil medfgre at de skattemaessige indgangsveaerdier forhgjes.

Status vedrgrende skattesagen er derfor uzendret i forhold til sidste ar og der afventes saledes fortsat endelig
handtering af selskabets konkrete sag.

Selskabets omsatning uden tidsmaessige forskelle og over-/underdaekning er vokset fra 38.288 t.kr. i 2013 til i 2019
at udggre 66.456 t.kr. Der er i aret tilgange for i alt 9.319 t.kr. og anlaegsaktiver udggr pr. 31. december 2019 i alt
181.963 t.kr. Selskabets overdaekning er ultimo 2019 er 767 t.kr. Arets resultat anses som mindre tilfredsstillende,
idet resultatet uden over/-underdaekning er lavere end forventet.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for selskabets finansielle
stilling.

This document has esignatur Agreement-ID: 828e8@6bM{ZR66620768



Glostrup Varme A/S

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Idet Projekt for udbygning af fjernvarme i Hovedvejsomradet og Ejby Industri er afsluttet jf. ovenstdende vil
selskabet udarbejde en strategi for systematisk at tage kontakt til eendomme, der er placeret op til de
eksisterende fjernvarmeledninger og tilbyde muligheden for tilslutning efter de almindelige
leveringsbestemmelser.

Glostrup Varme A/S anvender i dag overskudsvarme fra Kopenhagen Furs kgleanlaeg, som supplerende varmekilde
i fiernvarmenettet. Det vurderes, at der er potentiale i at kombinere fjernkgling og overskudsvarme. Det szerligt
gunstige potentiale opstar ved at anleegget, der om sommeren leverer kgling om vinteren kan levere varme ved at
udnytte overskudsvarmen fra de servercentraler, som findes i omradet og anlaeggene udnyttes derved optimalt.
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Glostrup Varme A/S

Anvendt regnskabspraksis

Generelt
Arsrapporten for Glostrup Varme A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser
for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af visse bestemmelser fra klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til tidligere ar.

Rapporteringsvaluta
Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Resultatopggrelsen

Nettoomsatning

Nettoomsaetning omfatter salg af varme, hvis levering til varmekunderne har fundet sted senest ved arets udgang.
Herudover indeholder nettoomsaetningen faste bidrag samt de tilslutningsbidrag, der er henfgrt til aret.
Nettoomsaetningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkraevet pa vegne af tredjepart.

Varmearet omfatter samme periode som regnskabsaret. Salg af varme indregnes pa basis af et ars levering og
forbrug af varme, i henhold til arsopggrelsen pa tidspunktet for regnskabsarets afslutning.

Arets over-/underdakning, arets forskydning i tidsmaessige forskelle i forbrugerbetalinger samt reguleringer
vedrgrende tidligere perioder indgar i nettoomsaetningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med produktion og kgb af varme, der afholdes for
at opna arets nettoomsatning. Herunder indgér direkte og indirekte omkostninger til hjeelpematerialer, leje af
materiel og personale, afskrivninger pa produktionsanlag m.v.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henfgres til distribution af varme. Under
regnskabsposten hgrer endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, ledningsregistrering og afskrivning
pa distributionsaktiver. Omkostningerne ved aflaesning af forbrugsmalere betragtes som en
distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration
og information, administrativt it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrgrende aktiver, der benyttes til
administration m.v.
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Glostrup Varme A/S

Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger pa materielle anlaegsaktiver
Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opggres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives linezert over den
forventede brugstid baseret pa fglgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid Restvaerdi
Bygninger 20-75 ar 0%
Varmeforsyningsanlaeg 5-40 ar 0%
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 5 ar 0%

Der afskrives ikke pa grunde.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af materielle anlaegsaktiver opggres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet, og indregnes i
resultatopggrelsen under andre driftsindteegter eller -omkostninger.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer regnskabsaret.
Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger samt tillaeg og godtggrelser under
acontoskatteordningen mv.

Skat af arets resultat

Skat af arets resultat omfatter aktuel skat af arets forventede skattepligtige indkomst, reguleringer vedrgrende
tidligere ar og arets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af arets skat, der vedrgrer
egenkapitalbevaegelser. Aktuel og udskudt skat vedrgrende egenkapitalbevaegelser indregnes direkte i
egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske
datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses

skattepligtige indkomst. Selskaber med skattemaessige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra selskaber,
som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
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Glostrup Varme A/S

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males ved fgrste indregning til kostpris og efterfglgende til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til
anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter og
underleverandgrer. Laneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Afskrivningsgrundlaget opggres under hensyntagen til aktivets restvaerdi efter afsluttet brugstid og reduceres med
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvaerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og
revurderes arligt. Ved a&ndring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger
fremadrettet som en andring i regnskabsmaessigt skgn.

Restvaerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien aktivets
regnskabsmaessige veerdi, ophgrer afskrivning. Ved andring i restveerdien indregnes virkningen for afskrivninger
fremadrettet som en sndring i regnskabsmaessigt skgn.

Den regnskabsmaessige vaerdi af materielle anleegsaktiver vurderes arligt for indikationer pa vaerdiforringelse, ud
over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere end den
regnskabsmaessige vaerdi.

Nedskrivningstesten foretages pa basis af de szerlige forhold, der galder for varmeselskaber, herunder at
selskaberne er "non-profit" og derfor ikke opererer med et afkastkrav til ejerne, samt de sarlige forhold der geelder
for reguleringen af indtaegter for varmeselskaber.

Det er alene indikationer pa vaerdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtradt efter aktivernes
anskaffelse, som udlgser nedskrivningstest.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veaere indtruffet en objektiv indikation p3, at
et tilgodehavende eller en portefglje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv
indikation p3, at et individuelt tilgodehavende er vaerdiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpa der ikke foreligger en objektiv indikation pa vaerdiforringelse pa individuelt niveau,
vurderes pa portefgljeniveau for objektiv indikation for vaerdiforringelse. Portefgljerne baseres primaert pa
debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De
objektive indikatorer, som anvendes for portefgljer, er fastsat baseret pa historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opggres som forskellen mellem den regnskabsmaessige vaerdi af tilgodehavender og nutidsvaerdien
af de forventede pengestrédmme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som
diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefglje.

Periodeafgransningsposter, aktiver

Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrgrende efterfglgende
regnskabsar.
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Glostrup Varme A/S

Anvendt regnskabspraksis

Reguleringsmaessig over-/underdaekning

Selskabet er underlagt det szerlige "hvile-i-sig-selv-princip" i henhold til varmeforsyningsloven. Princippet medfgrer,
at arets over- eller underdakning, opgjort som arets resultat efter varmeforsyningsloven, i forhold til opkraevede
priser, skal tilbagefgres eller kan opkraeves hos forbrugerne ved indregning i efterfglgende &rs priser. Arets over-
eller underdakning indregnes i nettoomsaetningen. Den akkumulerede over- eller underdakning efter
varmeforsyningslovens regler er udtryk for et mellemvaerende med forbrugerne og indregnes i balancen under
geeld eller tilgodehavender.

Udskudt skat

Udskudt skat og arets regulering heraf opggres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessig
og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller
afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfgrselsberettigede skattemaessige underskud, indregnes
med den veerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil veere
geeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. £ndring i udskudt skat som fglge af &endringer i
skattesatser indregnes i resultatopggrelsen.

Tidsmaessige forskelle i forbrugerbetalinger

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlaeg og andre anlaeg indregnes i varmeprisen i henhold til
varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlaggelser, og er udtryk for forbrugernes finansiering af
anlaegsinvesteringer. | arsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmaessige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i arsrapporten udtrykker saledes enten en udskudt eller
fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmaessige veerdi, der vil udlignes over tid. Forskellene
indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gzeld.

Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Gealdsforpligtelser
Finansielle geeldsforpligtelser, som omfatter gaeld til kreditinstitutter, leverandgrgaeld og geeld til tilknyttede
selskaber, indregnes ved laneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenue efter fradrag af afholdte

transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsveerdi.
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Glostrup Varme A/S

Resultatopggrelse

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger
Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger
Driftsresultat

Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger
Resultat fgr skat

Skat af arets resultat
Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Overfgrt resultat

Resultatdisponering

13

2019 2018

kr. kr.
64.489.368 58.143.683
-46.213.857 -47.143.617
18.275.511 11.000.066
-11.224.199 -10.375.850
-2.723.896 -2.895.887
4.327.416 -2.271.671
0 489.164
-2.950.531 -2.233.980
1.376.885 -4.016.487
-1.376.885 4.016.487
0 0

0 0

0 0
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Balance 31. december 2019

Aktiver

Anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger
Varmeforsyningsanlaeg

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar
Anlaeg under udfgrelse

Materielle anlaegsaktiver i alt

Anlaegsaktiver i alt

Omsaeetningsaktiver
Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg
Tilgodehavende sambskatningsbidrag
Andre tilgodehavender
Periodeafgransningsposter
Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver i alt

Aktiveri alt

14

2019 2018

Note kr. kr.
7 3.007.972 2.866.625
8 174.752.498 174.237.348
9 533.427 649.052
10 3.669.053 4.688.372
181.962.950 182.441.397
181.962.950 182.441.397

2.815.828 3.838.207

809.524 809.524

4.641.275 2.161.831

100.839 98.972

8.367.466 6.908.534

20.736.598 22.307.555

29.104.064 29.216.089
211.067.014 211.657.486
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Balance 31. december 2019

Passiver

Egenkapital
Aktiekapital
Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Hensaettelser til udskudt skat

Tidsmaessige forskelle i forbrugerbetalinger
Hensatte forpligtelser i alt

Gealdsforpligtelser
Langfristede galdsforpligtelser
KommuneKredit

Langfristede galdsforpligtelser i alt

Kortfristede galdsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gaeldsforpligtelser

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Geeld til tilknyttede selskaber

Anden geld

Periodeafgransningsposter
Reguleringsmaessig overdakning
Kortfristede gaeldsforpligtelser i alt

Gealdsforpligtelser i alt

Passiveri alt

Eventualforpligtelser
Sikkerhedsstillelser og pantsatninger
Ejerskab

Nartstdende parter

Seerlige poster

15

Note

11

12

13

14
15
16
17
18

2019 2018

kr. kr.

500.000 500.000
500.000 500.000
4.248.122 2.871.237
55.037.909 49.510.374
59.286.031 52.381.611
132.983.734 137.454.342
132.983.734 137.454.342
5.180.511 5.112.190
9.533.974 2.751.343
2.272.403 3.392.786
116.805 5.737.862
426.935 0
766.621 4.327.352
18.297.249 21.321.533
151.280.983 158.775.875
211.067.014 211.657.486
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Egenkapitalopggrelsen

Aktiekapital lalt
Egenkapital 1. januar 2019 500.000 500.000
Arets resultat 0 0
Egenkapital 31. december
2019 500.000 500.000

Aktiekapitalen udggr nominelt t.kr. 500 fordelt pa aktier a t.kr. 1 og multipla heraf.

Aktiekapitalen har veeret uaendret de seneste 5 ar.
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Glostrup Varme A/S

Noter

1. Nettoomsaetning

Varmebidrag

Tilslutningsbidrag

Tidsmaessige forskelle mellem VFL og ARL
Arets over-/underdaekning

2. Personaleomkostninger

2019 2018
65.373.807 71.042.390
1.082.365 2.313.960
-5.528.698 -10.143.422
3.561.894 -5.069.245
64.489.368 58.143.683

Der er ingen ansatte i Glostrup Varme A/S. Administration og drift af veerket m.v. varetages af Glostrup Service A/S.

3. Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver
Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver
Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver

Afskrivninger er indregnet i resultatopggrelsen i fglgende poster
Produktionsomkostninger
Distributionsomkostninger

4. Finansielle indtaegter

Renteindtaegter, gvrige herunder skattetillaag m.v.

5. Finansielle omkostninger
Renteomkostninger, bank

Renteomkostninger, KommuneKredit
Renteomkostninger, gvrige herunder skattetilleeg m.v.
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2019 2018
8.778.269 8.189.621
8.778.269 8.189.621

79.481 49.000
8.698.788 8.140.621
8.778.269 8.189.621

2019 2018

0 489.164

0 489.164

2019 2018
119.148 115.801
2.118.762 2.080.800
712.621 37.379
2.950.531 2.233.980
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Noter

6. Skat af arets resultat

Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst

Regulering af skat vedrgrende tidligere ar

Regulering af udskudt skat

Indregning af udskudt skat vedrgrende anlaegsaktiver ved stiftelsen

7. Grunde og bygninger
Kostpris primo

Overfgrsler i aret fra andre poster
Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmaessig veerdi ultimo

8. Varmeforsyningsanlaeg
Kostpris primo

Overfgrsler i aret fra andre poster
Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmaessig veerdi ultimo

9. Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo

Overfgrsler i aret fra andre poster

Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmaessig veerdi ultimo

18

2019 2018

0 1.026.044

-142.343 -1.417.859
1.519.228 321.328

0 -3.946.000

1.376.885 -4.016.487
2019 2018
3.209.625 2.600.000
220.828 609.625
3.430.453 3.209.625
-343.000 -294.000
-79.481 -49.000
-422.481 -343.000
3.007.972 2.866.625
2019 2018
206.867.732 197.788.530
8.959.936 9.079.202
215.827.668 206.867.732
-32.630.384 -24.714.690
-8.444.786 -7.915.694
-41.075.170 -32.630.384
174.752.498 174.237.348
2019 2018
1.632.858 1.283.960
138.377 348.898
1.771.235 1.632.858
-983.806 -758.879
-254.002 -224.927
-1.237.808 -983.806
533.427 649.052
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Noter

10. Anlaeg under udfgrelse

2019 2018
Kostpris primo 4.688.372 2.670.393
Tilgang i arets lgb 8.299.822 12.055.704
Overfgrsler i aret til andre poster -9.319.141 -10.037.725
Kostpris ultimo 3.669.053 4.688.372
Regnskabsmaessig veerdi ultimo 3.669.053 4.688.372
11. Tidsmaessige forskelle i forbrugerbetalinger
Verdi af Hensaet-
materielle telse til
anlaegs- Egen- Aktuel Udskudt tab pa Garanti- 2
t.kr. aktiver kapital skat skat debitorer  provision lalt]
Saldo 1. januar 2019 -50.116 500 -1.006 2.871 -913 -845 -49.50&:,’2_
Afskrivninger efter ARL 8.778 0 0 0 0 0 8.7788
Afskrivninger efter VFL -16.213 0 0 0 0 0 -16.2133?
garantiprovision efter é
ARL 0 0 0 0 0 710 7105
Indtaegtsf@rte 5
tilslutningsbidrag efter 5
ARL -1.082 0 0 0 0 0 -1.0822
Regulering af skat af g
arets resultat 0 0 0 0 0 0 02
Tidsmaessige forskelle af ;"’;
udskudt skat vedrgrende g
anlaegsaktiver 0 0 0 1.377 0 0 1.377¢€
Regulering af §
henszettelse til tab pa é
debitorer 0 0 0 0 901 0 901
Arets reguleringer -8.517 0 0 1.377 901 710 -5.529
Saldo 31. december
2019 -58.633 500 -1.006 4.248 -12 -135 -55.038
12. Langfristede gldsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald
efter 1 ar indenfor 1 ar efter 5 ar
KommuneKredit 132.983.734 5.180.511 111.665.577
132.983.734 5.180.511 111.665.577
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Noter

13. Overdaekning

2019 2018
Arets resultat fgr arsreguleringer 1.966.803 15.212.669
Arets resultat fgr arsreguleringer 1.966.803 15.212.669
Reguleringer til opggrelse af arets over-/underdaekning
Tilbagefgrsel af indtaegtsfgrte tilslutningsbidrag -1.082.365 -2.313.960
Tilbagefgrsel af regnskabsmaessige afskrivninger 8.778.269 8.189.621
Afskrivninger indregnet i varmeprisen, jf. varmeforsyningsloven -16.212.768 -11.180.968
Regulering, garantiprovision 709.905 33.417
Regulering, hensaettelse til tab pa debitorer 901.376 13.406
Regulering, skat af arets resultat 1.376.886 -4.883.777
Arets over-/underdackning -3.561.894 5.070.408
Over-/underdakning 1. januar 4.328.515 -741.893
Arets over-/underdakning -3.561.894 5.070.408
Over-/underdaekning 31. december 766.621 4.328.515

14. Eventualforpligtelser
Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sadvanlige miljgforpligtelser.

Glostrup Varme A/S har ved aflaeggelsen af arsrapporten for 2019 en igangvaerende sag med Forsyningstilsynet
omkring afskrivningsgrundlaget ifglge Varmeforsyningsloven vedrgrende tidligere ar. Sagen er endnu ikke afsluttet
og er derfor ikke indregnet i arsrapporten.

Selskabet er sambeskattet med de gvrige selskaber i koncernen og hzefter solidarisk for de skatter, som vedrgrer
sambeskatningen. Det samlede belgb fremgar af arsrapporten for Glostrup Forsyning A/S, der er
administrationsselskab i sambeskatningen.

15. Sikkerhedsstillelser og pantszetninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsaetninger pr. statusdagen.

16. Ejerskab

Fglgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5
% af aktiekapitalen:

Glostrup Forsyning A/S, @rnebjergvej 7, 2600 Glostrup.
Glostrup Forsyning A/S ejes 100 % af Glostrup Kommune
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Noter

17. Neertstaende parter
Glostrup Varme A/S' naertstaende parter omfatter fglgende:

Bestemmende indflydelse:
Glostrup Forsyning A/S, @rnebjergvej 7, 2600 Glostrup

Oplysning om koncernregnskaber:
Selskabet indgar i koncernregnskabet for moderselskabet Glostrup Forsyning A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres
ved henvendelse til selskabet, Glostrup Forsyning A/S, @rnebjergvej 7, 2600 Glostrup.

Transaktioner med naertstdende parter:

Glostrup Varme A/S' naertstaende parter med bestemmende indflydelse omfatter Glostrup Forsyning A/S, der er

hovedaktinaer. Glostrup Varme A/S' naertstaende parter med betydelig indflydelse omfatter Glostrup Varme A/S'

bestyrelse og direktion. @vrige naertstdende parter, som selskabet har haft transaktioner med er Glostrup Service
A/S, Glostrup Vand A/S, Glostrup Spildevand A/S og Glostrup Affald A/S.

18. Saerlige poster

Seerlige poster vedrgrer i 2018 tilbagefgrsel af den udskudte skat som i 2017 blev indregnet i arsregnskabet som fglge
af skattesagen i vandsektoren. Den 8. november 2018 blev skattesagen afgjort i Hgjesteret til vandsektorens fordel,
hvorfor den udskudte skat blev tilbagefgrt i 2018.
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Glostrup Varme A/S

Ledelsespategning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31. december 2019
for Glostrup Varme A/S.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31.

december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 16. april 2020

Direktion

Bo Ngrbjerg
Adm. direktegr

Bestyrelse

Leif Meyer Olsen Sgren Enemark John Engelhardt
Formand Naestformand

Christian Ebbesen Kasper Damsgaard Henning Christensen

Lars Hgimark
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Glostrup Varme A/S

Den uafhzengige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i Glostrup Varme A/S

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Glostrup Varme A/S for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31. december 2019, der
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter. Arsregnskabet
udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2019, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31.
december 2019 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det
opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhzengighed

Vi er uafhaengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske
regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i
henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for
at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsaette driften; at
oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af
sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdaekke
vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan
betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de
gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under
revisionen. Herudover:

* |dentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsideszettelse af intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

4

This document has esignatur Agreement-ID: 828e8@6bM{ZR66620768







Glostrup Varme A/S

Den uafhzengige revisors revisionspategning

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
*  Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sk@n og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af drsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortszette driften. Hvis
vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning ggre opmaerksom pa
oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores
revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at selskabet ikke laengere kan
fortsaette driften.

*  Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en
sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion
med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den forbindelse
overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller vores viden opnaet ved
revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kgbenhavn, den 16. april 2020

Ernst & Young
Godkendt revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30700228

Michael N.C. Nielsen Finn Thomassen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne26738 mne33691
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Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

CVR-nr.
Stiftelsesdato
Hjemsted
Regnskabsar

Bestyrelse

Direktion

Revisor

CVR-nr.

Glostrup Varme A/S
@rnebjergvej 7
2600 Glostrup
33043309

23.juni 2010
Glostrup

1. januar 2019 - 31. december 2019

Leif Meyer Olsen
Sgren Enemark
John Engelhardt
Christian Ebbesen
Kasper Damsgaard
Henning Christensen
Lars Hgimark

Bo Ngrbjerg, Adm. direktgr

Ernst & Young

Godkendt revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36

Postboks 250

2000 Frederiksberg

30700228
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Glostrup Varme A/S

Ledelsesberetning

Selskabets vasentligste aktiviteter

Selskabets vaesentligste aktiviteter bestar i at levere baeredygtig fijernvarme til sine kunder i Glostrup Kommune.
Selskabet deekker mere end 60% af varmebehovet i Glostrup Kommune. Fjernvarmen leveres hovedsageligt af VEKS
1/S (Vestegnens Kraftvarme Selskab). Fjernvarmen bestar primaert af overskudsvarme fra affaldsforbraending og
energiproduktion. Sekundaert kgber selskabet overskudsvarme fra kgleanlaeg hos Kopenhagen Fur.

Udviklingen i aktiviteter og gkonomiske forhold
Glostrup Varme A/S kgbte henholdsvis 450.738 GJ af VEKS I/S og 15.228 GJ fra Kopenhagen Fur i 2019, der er
saledes k@bt 465.966 GJ i 2019.

Glostrup Varme A/S har siden 2011 arbejdet malrettet for gennemfgrelse af selskabets udbygningsplaner for
fiernvarme i Glostrup Kommune. | 2011 leverede Glostrup Varme A/S 261.456 GI til sine varmekunder, og med
udbygningen af fjernvarmenettet i Hovedvejsomradet og Ejby Industri. | 2019 var varmesalget 421.483 GJ.

Projekt for udbygning af fjernvarme i Hovedvejsomradet og Ejby Industri er afsluttet og dermed ophgrer
muligheden for, at kunder i disse omrader kan tilslutte sig pa projektvilkar. Selskabet har i 2019 modtaget
henvendelser fra enkelte kunder langs de eksisterende fjernvarmeledninger.

Der er i 2019 kommet 89 nye kunder, blandt andet fra udstykningen Lammekaer og Egehusene samt Letbanens
kommende klarggringscenter, som ligger Vest for Ndr. Ringvej og nord for Ballerup Boulevard.

Selskabet og Rgdovre Kommunale fjernvarme har sammen udarbejdet et projektforslag for fiernvarmeforsyning af
omrader i krydset mellem Slotsherrensvej og Ndr. Ringvej. Projektforslaget viste den bedste samfundsgkonomi
ved, at det er Glostrup Varme A/S, der forsyner med fjernvarme. Omréadet forventes udviklet i forbindelse med
Letbanen bl.a. med et stationsomrade i Rgdovre og hgjhus i Glostrup.

Vandsektoren har vaeret igennem et omfattende sagsforlgb om den skattemaessige veaerdiansaettelse af
vandsektorselskabernes anlaegsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Hgjesteret den 18. november
2018. Glostrup Varme A/S kan ligesom koncernens vandselskaber stgtte ret pa Hpjesterets dom, hvilket er
bekraeftet af Skatteradet i en afggrelse fra 2019.

Skatten i arsregnskabet er opgjort med udgangspunkt i selskabets varmeprismaessigt nedskrevne kostpriser pa
stiftelsestidspunktet som skattemaessige indgangsvaerdier pa selskabets anlagsaktiver. Far Glostrup Varme A/S
medhold i selskabets sag ved Landsskatteretten vil de skattemaessige indgangsvaerdier kunne opggres til
POLKA-vzerdier. Dette vil medfgre at de skattemaessige indgangsveaerdier forhgjes.

Status vedrgrende skattesagen er derfor uzendret i forhold til sidste ar og der afventes saledes fortsat endelig
handtering af selskabets konkrete sag.

Selskabets omsatning uden tidsmaessige forskelle og over-/underdaekning er vokset fra 38.288 t.kr. i 2013 til i 2019
at udggre 66.456 t.kr. Der er i aret tilgange for i alt 9.319 t.kr. og anlaegsaktiver udggr pr. 31. december 2019 i alt
181.963 t.kr. Selskabets overdaekning er ultimo 2019 er 767 t.kr. Arets resultat anses som mindre tilfredsstillende,
idet resultatet uden over/-underdaekning er lavere end forventet.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for selskabets finansielle
stilling.
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Glostrup Varme A/S

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Idet Projekt for udbygning af fjernvarme i Hovedvejsomradet og Ejby Industri er afsluttet jf. ovenstdende vil
selskabet udarbejde en strategi for systematisk at tage kontakt til eendomme, der er placeret op til de
eksisterende fjernvarmeledninger og tilbyde muligheden for tilslutning efter de almindelige
leveringsbestemmelser.

Glostrup Varme A/S anvender i dag overskudsvarme fra Kopenhagen Furs kgleanlaeg, som supplerende varmekilde
i fiernvarmenettet. Det vurderes, at der er potentiale i at kombinere fjernkgling og overskudsvarme. Det szerligt
gunstige potentiale opstar ved at anleegget, der om sommeren leverer kgling om vinteren kan levere varme ved at
udnytte overskudsvarmen fra de servercentraler, som findes i omradet og anlaeggene udnyttes derved optimalt.
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Anvendt regnskabspraksis

Generelt
Arsrapporten for Glostrup Varme A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser
for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af visse bestemmelser fra klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til tidligere ar.

Rapporteringsvaluta
Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Resultatopggrelsen

Nettoomsatning

Nettoomsaetning omfatter salg af varme, hvis levering til varmekunderne har fundet sted senest ved arets udgang.
Herudover indeholder nettoomsaetningen faste bidrag samt de tilslutningsbidrag, der er henfgrt til aret.
Nettoomsaetningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkraevet pa vegne af tredjepart.

Varmearet omfatter samme periode som regnskabsaret. Salg af varme indregnes pa basis af et ars levering og
forbrug af varme, i henhold til arsopggrelsen pa tidspunktet for regnskabsarets afslutning.

Arets over-/underdakning, arets forskydning i tidsmaessige forskelle i forbrugerbetalinger samt reguleringer
vedrgrende tidligere perioder indgar i nettoomsaetningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med produktion og kgb af varme, der afholdes for
at opna arets nettoomsatning. Herunder indgér direkte og indirekte omkostninger til hjeelpematerialer, leje af
materiel og personale, afskrivninger pa produktionsanlag m.v.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henfgres til distribution af varme. Under
regnskabsposten hgrer endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, ledningsregistrering og afskrivning
pa distributionsaktiver. Omkostningerne ved aflaesning af forbrugsmalere betragtes som en
distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration
og information, administrativt it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrgrende aktiver, der benyttes til
administration m.v.
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Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger pa materielle anlaegsaktiver
Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opggres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives linezert over den
forventede brugstid baseret pa fglgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid Restvaerdi
Bygninger 20-75 ar 0%
Varmeforsyningsanlaeg 5-40 ar 0%
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 5 ar 0%

Der afskrives ikke pa grunde.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af materielle anlaegsaktiver opggres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet, og indregnes i
resultatopggrelsen under andre driftsindteegter eller -omkostninger.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer regnskabsaret.
Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger samt tillaeg og godtggrelser under
acontoskatteordningen mv.

Skat af arets resultat

Skat af arets resultat omfatter aktuel skat af arets forventede skattepligtige indkomst, reguleringer vedrgrende
tidligere ar og arets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af arets skat, der vedrgrer
egenkapitalbevaegelser. Aktuel og udskudt skat vedrgrende egenkapitalbevaegelser indregnes direkte i
egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske
datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses

skattepligtige indkomst. Selskaber med skattemaessige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra selskaber,
som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
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Balancen

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males ved fgrste indregning til kostpris og efterfglgende til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til
anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter og
underleverandgrer. Laneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Afskrivningsgrundlaget opggres under hensyntagen til aktivets restvaerdi efter afsluttet brugstid og reduceres med
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvaerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og
revurderes arligt. Ved a&ndring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger
fremadrettet som en andring i regnskabsmaessigt skgn.

Restvaerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien aktivets
regnskabsmaessige veerdi, ophgrer afskrivning. Ved andring i restveerdien indregnes virkningen for afskrivninger
fremadrettet som en sndring i regnskabsmaessigt skgn.

Den regnskabsmaessige vaerdi af materielle anleegsaktiver vurderes arligt for indikationer pa vaerdiforringelse, ud
over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere end den
regnskabsmaessige vaerdi.

Nedskrivningstesten foretages pa basis af de szerlige forhold, der galder for varmeselskaber, herunder at
selskaberne er "non-profit" og derfor ikke opererer med et afkastkrav til ejerne, samt de sarlige forhold der geelder
for reguleringen af indtaegter for varmeselskaber.

Det er alene indikationer pa vaerdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtradt efter aktivernes
anskaffelse, som udlgser nedskrivningstest.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veaere indtruffet en objektiv indikation p3, at
et tilgodehavende eller en portefglje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv
indikation p3, at et individuelt tilgodehavende er vaerdiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpa der ikke foreligger en objektiv indikation pa vaerdiforringelse pa individuelt niveau,
vurderes pa portefgljeniveau for objektiv indikation for vaerdiforringelse. Portefgljerne baseres primaert pa
debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De
objektive indikatorer, som anvendes for portefgljer, er fastsat baseret pa historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opggres som forskellen mellem den regnskabsmaessige vaerdi af tilgodehavender og nutidsvaerdien
af de forventede pengestrédmme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som
diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefglje.

Periodeafgransningsposter, aktiver

Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrgrende efterfglgende
regnskabsar.
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Anvendt regnskabspraksis

Reguleringsmaessig over-/underdaekning

Selskabet er underlagt det szerlige "hvile-i-sig-selv-princip" i henhold til varmeforsyningsloven. Princippet medfgrer,
at arets over- eller underdakning, opgjort som arets resultat efter varmeforsyningsloven, i forhold til opkraevede
priser, skal tilbagefgres eller kan opkraeves hos forbrugerne ved indregning i efterfglgende &rs priser. Arets over-
eller underdakning indregnes i nettoomsaetningen. Den akkumulerede over- eller underdakning efter
varmeforsyningslovens regler er udtryk for et mellemvaerende med forbrugerne og indregnes i balancen under
geeld eller tilgodehavender.

Udskudt skat

Udskudt skat og arets regulering heraf opggres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessig
og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller
afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfgrselsberettigede skattemaessige underskud, indregnes
med den veerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil veere
geeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. £ndring i udskudt skat som fglge af &endringer i
skattesatser indregnes i resultatopggrelsen.

Tidsmaessige forskelle i forbrugerbetalinger

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlaeg og andre anlaeg indregnes i varmeprisen i henhold til
varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlaggelser, og er udtryk for forbrugernes finansiering af
anlaegsinvesteringer. | arsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmaessige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i arsrapporten udtrykker saledes enten en udskudt eller
fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmaessige veerdi, der vil udlignes over tid. Forskellene
indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gzeld.

Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Gealdsforpligtelser
Finansielle geeldsforpligtelser, som omfatter gaeld til kreditinstitutter, leverandgrgaeld og geeld til tilknyttede
selskaber, indregnes ved laneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenue efter fradrag af afholdte

transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsveerdi.
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Glostrup Varme A/S

Resultatopggrelse

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger
Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger
Driftsresultat

Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger
Resultat fgr skat

Skat af arets resultat
Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Overfgrt resultat

Resultatdisponering
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2019 2018

kr. kr.
64.489.368 58.143.683
-46.213.857 -47.143.617
18.275.511 11.000.066
-11.224.199 -10.375.850
-2.723.896 -2.895.887
4.327.416 -2.271.671
0 489.164
-2.950.531 -2.233.980
1.376.885 -4.016.487
-1.376.885 4.016.487
0 0

0 0

0 0
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Balance 31. december 2019

Aktiver

Anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger
Varmeforsyningsanlaeg

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar
Anlaeg under udfgrelse

Materielle anlaegsaktiver i alt

Anlaegsaktiver i alt

Omsaeetningsaktiver
Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg
Tilgodehavende sambskatningsbidrag
Andre tilgodehavender
Periodeafgransningsposter
Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver i alt

Aktiveri alt
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2019 2018

Note kr. kr.
7 3.007.972 2.866.625
8 174.752.498 174.237.348
9 533.427 649.052
10 3.669.053 4.688.372
181.962.950 182.441.397
181.962.950 182.441.397

2.815.828 3.838.207

809.524 809.524

4.641.275 2.161.831

100.839 98.972

8.367.466 6.908.534

20.736.598 22.307.555

29.104.064 29.216.089
211.067.014 211.657.486
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Glostrup Varme A/S

Balance 31. december 2019

Passiver

Egenkapital
Aktiekapital
Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Hensaettelser til udskudt skat

Tidsmaessige forskelle i forbrugerbetalinger
Hensatte forpligtelser i alt

Gealdsforpligtelser
Langfristede galdsforpligtelser
KommuneKredit

Langfristede galdsforpligtelser i alt

Kortfristede galdsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gaeldsforpligtelser

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Geeld til tilknyttede selskaber

Anden geld

Periodeafgransningsposter
Reguleringsmaessig overdakning
Kortfristede gaeldsforpligtelser i alt

Gealdsforpligtelser i alt

Passiveri alt

Eventualforpligtelser
Sikkerhedsstillelser og pantsatninger
Ejerskab

Nartstdende parter

Seerlige poster

15

Note

11

12

13

14
15
16
17
18

2019 2018

kr. kr.

500.000 500.000
500.000 500.000
4.248.122 2.871.237
55.037.909 49.510.374
59.286.031 52.381.611
132.983.734 137.454.342
132.983.734 137.454.342
5.180.511 5.112.190
9.533.974 2.751.343
2.272.403 3.392.786
116.805 5.737.862
426.935 0
766.621 4.327.352
18.297.249 21.321.533
151.280.983 158.775.875
211.067.014 211.657.486
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Egenkapitalopggrelsen

Aktiekapital lalt
Egenkapital 1. januar 2019 500.000 500.000
Arets resultat 0 0
Egenkapital 31. december
2019 500.000 500.000

Aktiekapitalen udggr nominelt t.kr. 500 fordelt pa aktier a t.kr. 1 og multipla heraf.

Aktiekapitalen har veeret uaendret de seneste 5 ar.
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Glostrup Varme A/S

Noter

1. Nettoomsaetning

Varmebidrag

Tilslutningsbidrag

Tidsmaessige forskelle mellem VFL og ARL
Arets over-/underdaekning

2. Personaleomkostninger

2019 2018
65.373.807 71.042.390
1.082.365 2.313.960
-5.528.698 -10.143.422
3.561.894 -5.069.245
64.489.368 58.143.683

Der er ingen ansatte i Glostrup Varme A/S. Administration og drift af veerket m.v. varetages af Glostrup Service A/S.

3. Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver
Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver
Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver

Afskrivninger er indregnet i resultatopggrelsen i fglgende poster
Produktionsomkostninger
Distributionsomkostninger

4. Finansielle indtaegter

Renteindtaegter, gvrige herunder skattetillaag m.v.

5. Finansielle omkostninger
Renteomkostninger, bank

Renteomkostninger, KommuneKredit
Renteomkostninger, gvrige herunder skattetilleeg m.v.
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2019 2018
8.778.269 8.189.621
8.778.269 8.189.621

79.481 49.000
8.698.788 8.140.621
8.778.269 8.189.621

2019 2018

0 489.164

0 489.164

2019 2018
119.148 115.801
2.118.762 2.080.800
712.621 37.379
2.950.531 2.233.980

This document has esignatur Agreement-ID: 828e8@6bM{ZR66620768







Glostrup Varme A/S

Noter

6. Skat af arets resultat

Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst

Regulering af skat vedrgrende tidligere ar

Regulering af udskudt skat

Indregning af udskudt skat vedrgrende anlaegsaktiver ved stiftelsen

7. Grunde og bygninger
Kostpris primo

Overfgrsler i aret fra andre poster
Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmaessig veerdi ultimo

8. Varmeforsyningsanlaeg
Kostpris primo

Overfgrsler i aret fra andre poster
Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmaessig veerdi ultimo

9. Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo

Overfgrsler i aret fra andre poster

Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmaessig veerdi ultimo
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2019 2018

0 1.026.044

-142.343 -1.417.859
1.519.228 321.328

0 -3.946.000

1.376.885 -4.016.487
2019 2018
3.209.625 2.600.000
220.828 609.625
3.430.453 3.209.625
-343.000 -294.000
-79.481 -49.000
-422.481 -343.000
3.007.972 2.866.625
2019 2018
206.867.732 197.788.530
8.959.936 9.079.202
215.827.668 206.867.732
-32.630.384 -24.714.690
-8.444.786 -7.915.694
-41.075.170 -32.630.384
174.752.498 174.237.348
2019 2018
1.632.858 1.283.960
138.377 348.898
1.771.235 1.632.858
-983.806 -758.879
-254.002 -224.927
-1.237.808 -983.806
533.427 649.052
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Noter

10. Anlaeg under udfgrelse

2019 2018
Kostpris primo 4.688.372 2.670.393
Tilgang i arets lgb 8.299.822 12.055.704
Overfgrsler i aret til andre poster -9.319.141 -10.037.725
Kostpris ultimo 3.669.053 4.688.372
Regnskabsmaessig veerdi ultimo 3.669.053 4.688.372
11. Tidsmaessige forskelle i forbrugerbetalinger
Verdi af Hensaet-
materielle telse til
anlaegs- Egen- Aktuel Udskudt tab pa Garanti- 2
t.kr. aktiver kapital skat skat debitorer  provision lalt]
Saldo 1. januar 2019 -50.116 500 -1.006 2.871 -913 -845 -49.50&:,’2_
Afskrivninger efter ARL 8.778 0 0 0 0 0 8.7788
Afskrivninger efter VFL -16.213 0 0 0 0 0 -16.2133?
garantiprovision efter é
ARL 0 0 0 0 0 710 7105
Indtaegtsf@rte 5
tilslutningsbidrag efter 5
ARL -1.082 0 0 0 0 0 -1.0822
Regulering af skat af g
arets resultat 0 0 0 0 0 0 02
Tidsmaessige forskelle af ;"’;
udskudt skat vedrgrende g
anlaegsaktiver 0 0 0 1.377 0 0 1.377¢€
Regulering af §
henszettelse til tab pa é
debitorer 0 0 0 0 901 0 901
Arets reguleringer -8.517 0 0 1.377 901 710 -5.529
Saldo 31. december
2019 -58.633 500 -1.006 4.248 -12 -135 -55.038
12. Langfristede gldsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald
efter 1 ar indenfor 1 ar efter 5 ar
KommuneKredit 132.983.734 5.180.511 111.665.577
132.983.734 5.180.511 111.665.577
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Glostrup Varme A/S

Noter

13. Overdaekning

2019 2018
Arets resultat fgr arsreguleringer 1.966.803 15.212.669
Arets resultat fgr arsreguleringer 1.966.803 15.212.669
Reguleringer til opggrelse af arets over-/underdaekning
Tilbagefgrsel af indtaegtsfgrte tilslutningsbidrag -1.082.365 -2.313.960
Tilbagefgrsel af regnskabsmaessige afskrivninger 8.778.269 8.189.621
Afskrivninger indregnet i varmeprisen, jf. varmeforsyningsloven -16.212.768 -11.180.968
Regulering, garantiprovision 709.905 33.417
Regulering, hensaettelse til tab pa debitorer 901.376 13.406
Regulering, skat af arets resultat 1.376.886 -4.883.777
Arets over-/underdackning -3.561.894 5.070.408
Over-/underdakning 1. januar 4.328.515 -741.893
Arets over-/underdakning -3.561.894 5.070.408
Over-/underdaekning 31. december 766.621 4.328.515

14. Eventualforpligtelser
Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sadvanlige miljgforpligtelser.

Glostrup Varme A/S har ved aflaeggelsen af arsrapporten for 2019 en igangvaerende sag med Forsyningstilsynet
omkring afskrivningsgrundlaget ifglge Varmeforsyningsloven vedrgrende tidligere ar. Sagen er endnu ikke afsluttet
og er derfor ikke indregnet i arsrapporten.

Selskabet er sambeskattet med de gvrige selskaber i koncernen og hzefter solidarisk for de skatter, som vedrgrer
sambeskatningen. Det samlede belgb fremgar af arsrapporten for Glostrup Forsyning A/S, der er
administrationsselskab i sambeskatningen.

15. Sikkerhedsstillelser og pantszetninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsaetninger pr. statusdagen.

16. Ejerskab

Fglgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5
% af aktiekapitalen:

Glostrup Forsyning A/S, @rnebjergvej 7, 2600 Glostrup.
Glostrup Forsyning A/S ejes 100 % af Glostrup Kommune
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Glostrup Varme A/S

Noter

17. Neertstaende parter
Glostrup Varme A/S' naertstaende parter omfatter fglgende:

Bestemmende indflydelse:
Glostrup Forsyning A/S, @rnebjergvej 7, 2600 Glostrup

Oplysning om koncernregnskaber:
Selskabet indgar i koncernregnskabet for moderselskabet Glostrup Forsyning A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres
ved henvendelse til selskabet, Glostrup Forsyning A/S, @rnebjergvej 7, 2600 Glostrup.

Transaktioner med naertstdende parter:

Glostrup Varme A/S' naertstaende parter med bestemmende indflydelse omfatter Glostrup Forsyning A/S, der er

hovedaktinaer. Glostrup Varme A/S' naertstaende parter med betydelig indflydelse omfatter Glostrup Varme A/S'

bestyrelse og direktion. @vrige naertstdende parter, som selskabet har haft transaktioner med er Glostrup Service
A/S, Glostrup Vand A/S, Glostrup Spildevand A/S og Glostrup Affald A/S.

18. Saerlige poster

Seerlige poster vedrgrer i 2018 tilbagefgrsel af den udskudte skat som i 2017 blev indregnet i arsregnskabet som fglge
af skattesagen i vandsektoren. Den 8. november 2018 blev skattesagen afgjort i Hgjesteret til vandsektorens fordel,
hvorfor den udskudte skat blev tilbagefgrt i 2018.
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